PAGE
2

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	​​​​​​​​​​​​​​​23 июня 2014 года

	N
	745

О внесении изменений в План мероприятий по противодействию коррупции в Дивеевском районе Нижегородской области на 2012 – 2014 годы
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 11.04.2014 № 226 «О национальном плане противодействия коррупции на 2014 – 2015 годы»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в План мероприятий по противодействию коррупции в Дивеевском районе Нижегородской области на 2012 – 2014 годы, утвержденный постановлением администрации Дивеевского района Нижегородской области от 01.10.2012 № 985, следующие изменения:
1.1. Включить раздел 10 «Организация и проведение работы по представлению муниципальными служащими сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, опубликованию данных сведений» следующего содержания:

«10.1. Организация и проведение работы по своевременному представлению лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими полных и достоверных сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

10.2. Проведение анализа сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности района, муниципальных служащих органов исполнительной власти района, а также членов их семей.
10.3. Оказание консультационной помощи при заполнении справок о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
10.4. Организация работы по опубликованию сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах исполнительной власти района, а также членов их семей.

10.5. Осуществление контроля за расходами лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих района.
10.6. Проведение работы по приему уточненных сведений (при наличии таких сведений) о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах исполнительной власти района.

10.7. Организация проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (при наличии оснований).
10.8. Организация и проведение работы по своевременному представлению полных и достоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителями муниципальных учреждений, а также членов их семей.».
1.2. В разделе 5:

- исключить пункт 5.2.;

- дополнить пунктом 5.4. следующего содержания:
«5.4. Организация проведения анализа результатов работы с обращениями граждан и юридических лиц, содержащими сведения о неправомерных действиях муниципальных служащих района, а также причин и условий, способствующих возникновению данных обращений.».
1.3. Раздел 6 дополнить пунктами 6.5. – 6.7. следующего содержания:

«6.5. Оперативное доведение до сведения лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих района, последних изменений в законодательстве о противодействии коррупции.
6.6. Проведение разъяснительных мероприятий с целью обеспечения соблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов и исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков.

Формирование негативного отношения к получению подарков сотрудниками органов исполнительной власти в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей.

В целях формирования отрицательного отношения к коррупции доведение до сотрудников положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме коммерческого подкупа или взятки, об увольнении в связи с утратой доверия.

6.7. Подготовка методических рекомендаций и Памяток по вопросам противодействия коррупции для лиц, замещающих муниципальные должности, для муниципальных служащих района.».
1.4. Раздел 7 дополнить пунктом 7.6. следующего содержания:

«7.6. Организация рассмотрения обращений граждан, поступающих в органы исполнительной власти, на предмет выявления коррупционных правонарушений в органах местного самоуправления района, проведение проверок в установленном порядке фактов, указанных в обращениях.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района

Ю.Н.Ваньков

Логинова Л.Ю.
Герасимова Е.В.
Малышев В.Н.